
B2: Wijzigingen Besluit Jeugdhulp 
versie 3, met ingang van 1 januari 2017 

Gewijzigde aanhef: 

COLLEGEBESLUIT: 

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Maastricht;  

 

gelet op de bepalingen in de verordening jeugdhulp 2015  

 

Besluiten:  

 vast te stellen het Besluit jeugdhulp gemeente Maastricht 2015, versie 3, per 1 januari 2017 

 

Het besluit is vastgesteld door het College van burgemeester en wethouders van Maastricht op 20 

december 2016; korr.no. 2016- 41517 

 

ARTIKEL 1: BEGRIPSBEPALINGEN 

Vervallen: 

r) ouderbijdrage (vervallen) 

 

ARTIKEL 9 LID 2 VORMEN VAN JEUGDHULP 

Gewijzigd: 

Was: 

Onder de individuele voorzieningen vallen: 

a) ambulante individuele jeugdbegeleiding; 

b) ambulante groepsjeugdhulp; 

c) ambulante behandeling; 

d) residentiële behandeling; 

e) crisisopvang; 

f) logeren; 

g) verblijf; 

h) begeleid wonen; 

i) behandeling GGZ; 

j) verblijf zonder overnachting; 



k) 24 uurs verblijf GGZ; 

l) dyslexie diagnose; 

m) dyslexie behandeling; 

n) pleegzorg ; 

o) forensische hulp; 

p) jeugdzorgplus; 

q) vormen van specialistische jeugdhulp: waaronder geestelijke gezondheidszorg en zorg voor 

jeugdige (licht) verstandelijk beperkten; 

r) intensief casemanagement door de gecertificeerde instelling in het kader van drang en 

dwang. 

 

Wordt: 

Onder de individuele voorzieningen vallen: 

a) dyslexie diagnose  

b) dyslexie behandeling  

c) begeleiding individueel  

d) begeleiding groep 

e) behandeling individueel 

f) behandeling groep 

g) Begeleide omgangsregeling 

h) Logeren 

i) Pleegzorg 

j) Verblijf 

k) Crisis ambulant (individueel) 

l) Crisis (gezinsaanpak) 

m) Crisis (verblijf) 

n) Regie (betrokken) 

o) Regie (onafhankelijk) 

p) forensische hulp; 

q) jeugdzorgplus; 

 

ARTIKEL 16 OUDERBIJDRAGE 

Vervallen per 1 januari 2016 (inclusief toelichting) 

 

ARTIKEL 18: CITEERTITEL EN INWERKINGTREDING   

Gewijzigd: 

Dit besluit kan worden aangehaald als: Besluit jeugdhulp gemeente Maastricht, versie 3 en treedt in 

werking vanaf 1 januari 2017. 

 






